PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2017
N 121
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 14.11.2014 года № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии с решением Земского собрания от 23.12.2016 года № 70 «О районном бюджете на 2017 год» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 Внести изменения в постановление администрации Шарангского муниципального района от 14.11.2014 года № 718 «Об утверждении Муниципальной программы «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы» (далее соответственно – муниципальная программа, постановление).

1. В муниципальной программе, утвержденной постановлением:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Объемы и источники финансирования программы.

	Годы

	2015
	2016
	2017
	Всего за период реализации Программы

	Всего, в том числе (тыс. руб.)
	1014,0
	945,0
	864,8
	2823,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	00
	0

	Местный бюджет
	1014,0
	945,0
	864,8
	2823,8

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

 ».

1.2. В разделе 2 «Текст программы» пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Система программных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования (по годам в разрезе источников), тыс.руб.

	2015г
	2016г.
	2017г.

	Цель Программы:

Совершенствование природных богатств и естественной среды в обитания человека, предотвращения экологически вредного воздействия хозяйственной и иной деятельности, оздоровления и улучшения качества окружающей среды в интересах настоящего и будущих поколений

	2823,8
	1014,0
	945,0
	864,8

	Областной бюджет
	1014,0
	945,0
	864,8

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1014,0
	945,0
	864,8

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача 1

Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по экологической безопасности
	2015 – 2017г.г. ежеквартально
	Администрация района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	1.2.
	Участие в конкурсе ЭКО-посёлок
	2015 – 2017гг.
	Администрация района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача 2

Охрана водного бассейна и земель от загрязнения сточными водами

	2.1.

	Строительство внутриквартальных сетей хозяйственно бытовой канализации (дворовой) р.п.Шаранга
	2015г
	Администрация района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	2.2.
	Очистка водоемов и прибрежных зон от бытового мусора в черте населенных пунктов и местах массового посещения людей
	 2015 – 2017гг
	администрация района, администрации поселений (по согласованию)
	23,5
	0
	23,5

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	23,5
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	2.3
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт ГТС пруда ул. Советская в р.п. Шаранга
	2015г
	Администрация района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	2.4
	Капитальный ремонт ГТС пруда, ул. Советская в р.п. Шаранга
	2015.г.
	Администрация района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача 3

Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	3.1.
	Проведение обследования территории Шарангского муниципального района в целях выявления мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
	Ежегодно с апреля по октябрь
	 Комиссия по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района (далее –Комиссия), администрации поселений района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.2.
	Ликвидация выявленных несанкционированных свалок и навалов ТБО
	постоянно
	Администрации поселений района (по согласованию); организации, предприятия, учреждения (по согласованию); владельцы, пользователи, арендаторы земельных участков, на которых выявлены несанкционированные свалки и навалы ТБО (по согласованию), МУП ЖКХ
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.3.
	Содержание свалки ТБО
	постоянно
	Администрации поселений
	949,2
	309,2
	270,0
	370,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	309,2
	270,0
	370,0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.4.
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение
	2015-
2017г
	Администрация района
	32,8
	32,8
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	32,8
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.5

	Услуги по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду
	2015-2017г
	Главные распорядители бюджетных средств и подведомственные им бюджетные учреждения
	550,6
	184,5
	191,3
	174,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	184,5
	191,3
	174,8

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.6
	Услуги по вывозу ТБО
	2015-2017 г
	Администрация района, администрации поселений
	598,7
	431,5
	167,2
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	431,5
	167,2
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.7
	Утилизация ТБР, промышленных отходов
	2015-2017г
	Администрация района, администрации поселений
	61,0
	19,0
	42,0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	19,0
	42,0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.8
	Услуги по составлению и утверждению отчета 2-ТП
	2015-2017 гг
	Главные распорядители бюджетных средств и подведомственные им бюджетные учреждения
	163,7
	37,0
	66,7
	60,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	37,0
	66,7
	60,0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.9.
	Работа с населением района в целях предупреждения и недопущения образования свалок ТБО: размещение в районной газете «Знамя победы» публикаций, видеороликов на телевидении «Истоки», проведение агитационных бесед с населением, организация сходов граждан
	2015-2017гг
	Комиссия, администрации поселений района (по согласованию), МП районная газета «Знамя победы», МП Шарангское телевидение «Истоки»
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.10.
	Работа с учащимися образовательных учреждений района с целью формирования экологической культуры школьников: проведение тематических классных часов, бесед, районных акций «Чистый берег», «Чистая обочина» с участием учащихся школ; участие школьников, их родителей и учителей в международной экологической акции «Сделай мир чище», «Чистый родник»
	Постоянно 2015-2017 г.

Проведение акций: ежегодно апрель-май-октябрь
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.11.
	Установка контейнеров, замена пришедших в негодность контейнеров и урн, обустройство контейнерных площадок
	2015-2017гг по необходимости
	Администрации поселений района (по согласованию); МУП «ЖКХ»; предприятия, организации, учреждения (по согласованию) ООО «Спектр» (по согласованию)
	184,3
	0
	184,3
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	184,3
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.12.
	Проведение мероприятий по очистке территории района в рамках месячника по благоустройству
	2015-2017гг
	Администрация р.п. Шаранга
	260,0
	0
	0
	260,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	260,0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	3.13.
	Организация и проведение субботников по благоустройству на подведомственных территориях
	2015-2017гг Еженедельно с апреля по октябрь
	Администрации поселений района (по согласованию), руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача № 4

Создание и функционирование особо охраняемых территорий (ООПТ)

	4.1.
	Содержание парков и дендрариев их функционирование
	2015-2017гг
	Администрация района, администрации поселений района (по согласованию),
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	4.2.
	Создание новых озеленительных территорий в населенных пунктах с целью доведения обеспеченности жителей озелененными территориями до нормативных показателей
	2015-2017гг
	Администрация района , администрации поселений района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача №5

Экологическое образование и просвещение

	5.1.
	Проведение семинаров и конференций в образовательных учреждениях
	2015-2017гг
	Районный отдел образования администрации района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	Задача №6

Информационное обеспечение состояния окружающей среды

	6.1.
	Размещение в районной газете «Знамя победы» публикаций, видеороликов на телевидении «Истоки», информацию о состоянии окружающей среды
	2015-2017 гг
	Администрации поселений района (по согласованию), МП районная газета «Знамя победы», МП Шарангское телевидение «Истоки»
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

	6.2.
	Изготовление и установка информационных указателей в местах массового отдых людей
	 2015-2017гг
	Администрация района , администрации поселений района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0

».
Глава администрации
О.Л. Зыков

Головина О.А.

2-18-81

Зав. орг. – прав. отделом